

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION**

**GRUPO CONSTRUCTOR ARCHITETTI S DE R L DE CV
MIGUEL HIDALGO #106 SUR COLONIA ZONA CENTRO
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
TEL. 01 01 (476) 743-39-61**

FECHA DE REALIZACION:
OBRA: "CONSTRUCCION DE RECAMARA DE 16M2 EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO."
LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
CONTRATO: OPM-SFR/2018-034.
IMPORTE CONTRATADO: \$961,988.82
IMPORTE DE AMPLIACION: \$0.00

FECHAS	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	30-abr-18	28-jul-18	IMPORTE CONTRATADO	\$961,988.82	ANTICIPO	4143-02749-2	13 de Abril de 2018	\$480,994.41
INICIO Y TERMINO REAL	07-may-18	04-ago-18	IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	4143-02750-4	13 de Abril de 2018	\$96,198.88
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00				
PRORROGA:	07-may-18	04-ago-18	TOTAL	\$961,988.82				
PRORROGA:	06-ago-18	08-sep-18	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$961,980.41				
			SANCION	\$0.00				
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$961,980.41				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST.3 (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	11-jun-18 07-may-18 05-jun-18	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	09-ago-18 06-jun-18 05-jul-18	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	11-oct-18 06-jul-18 04-ago-18				
	PRELIMINARES														
TR-NV-TP-001	Trazo del terreno sin uso de equipo topográfico.	M2	16.00	\$3.42	\$54.72	80.00	\$273.60	80.00	\$273.60	48.00	\$164.16	208.00	\$711.36	0.00	\$0.00
EXC-B-002	Excavacion con maquina en cepas en terreno tipo "B", zona con material 100-0-0, (100% tierra, 0% tepetate, 0% roca) de 0.00mts a 2.00mts de profundidad.	M3	4.40	\$40.83	\$179.65	22.00	\$898.26	22.00	\$898.26	13.20	\$538.96	57.20	\$2,335.48	0.00	\$0.00
REL-TPT-003	Relleno de tepetate en cimentacion compactado con pison de metal.	M3	3.32	\$273.55	\$908.19	16.60	\$4,540.93	16.60	\$4,540.93	9.96	\$2,724.56	43.16	\$11,806.42	0.00	\$0.00
REL-TPT-FR-004	Relleno de tepetate para firme compactado con pison de metal. 20 cm espesor	M3	3.20	\$273.55	\$875.36	16.00	\$4,376.80	16.00	\$4,376.80	9.60	\$2,626.08	41.60	\$11,379.68	0.00	\$0.00
	CIMENTACION														
ZP-AI-1X1-002	Zapata aislada de 1.0x1.0x20cm. De profundidad, armada con acero de refuerzo f'c=4200kg/cm2, de numero 03 @16cm en ambos sentidos, dado de 30x30x80 cm y concreto f'c:250kg/cm2, incluye cimbra y descimbra p.u.o.t.	PZA	4.00	\$1,459.21	\$5,836.84	20.00	\$29,184.20	20.00	\$29,184.20	12.00	\$17,510.52	52.00	\$75,878.92	0.00	\$0.00
DL-D-15X30-003	Dala de desplante en cimentacion con seccion de 15x30cm, con armex de 1/4" reforzado concreto f'c: 150kg/cm2, r.n. agregado maximo 3/4", incluye cimbra, armado y descimbrado p.u.o.t.	ML	16.00	\$337.78	\$5,404.48	80.00	\$27,022.40	80.00	\$27,022.40	48.00	\$16,213.44	208.00	\$70,258.24	0.00	\$0.00
	ESTRUCTURA														
CST-ARM-15X20-001	Castillo de armex de 15x20cm para muro de 15cm de espesor, incluye cimbra, armado, descimbrado, con concreto hecho en obra de f'c:200kg/cm2 con grava de 38mm.	ML	12.40	\$207.20	\$2,569.28	62.00	\$12,846.40	62.00	\$12,846.40	37.20	\$7,707.84	161.20	\$33,400.64	0.00	\$0.00
M-BK-L-002	Muro de block macizo de 11x14x28cm, de 14cm de espesor, asentado con mezcla cem-cal-are, prop. 1:1:6, con espesorprom de 1.6cm, hasta una altura de 2.40mts. Incluye pretti.	M2	37.91	\$304.15	\$11,530.33	189.55	\$57,648.59	189.55	\$57,648.59	113.73	\$34,590.98	492.83	\$149,894.24	0.00	\$0.00
ARM-SEN-003	Colocacion de armex de 15x20cm sencillo,1/4", como amarre de losa sobre remate de muro	ML	16.00	\$41.33	\$661.28	80.00	\$3,306.40	80.00	\$3,306.40	48.00	\$1,983.84	208.00	\$8,596.64	0.00	\$0.00
LOS-SEM-004	Losa hecha a base de semivigüeta de concreto precolado, con alma abierta y bovedilla de poliestireno o cemento-jal, de 13 a 15cm de peralte, incluye capa de compresion de 5cm de f'c:200kg/cm2 y refuerzo a base de malla electrosoldada 6x6 10-10, (4.00x4.50)	M2	18.00	\$572.22	\$10,299.96	90.00	\$51,499.23	90.00	\$51,499.23	54.00	\$30,899.88	234.00	\$133,899.48	0.00	\$0.00
	PISOS														
FR-8-001	Firme de concreto simple de 8cm de espesor, acabado comun, concreto hecho en obra de f'c:150kg/cm2 y malla electrosoldada	M2	16.00	\$252.59	\$4,041.44	80.00	\$20,207.20	80.00	\$20,207.20	48.00	\$12,124.32	208.00	\$52,538.72	0.00	\$0.00
	HERRERIA														
HERR-PT-TB-001	Puerta de herreria de perfil tubular cal. 20, de 90x2.10mts de altura, con lamina cal. 20; suministro, colocacion y desperdicios.	PZA	1.00	\$1,547.00	\$1,547.00	5.00	\$7,735.00	5.00	\$7,735.00	3.00	\$4,641.00	13.00	\$20,111.00	0.00	\$0.00
HERR-VT-TB-002	Ventana de perfil tubular cal. 20 de 1.00x1.00, incluye suministro, vidrio de 4mm, colocacion y desperdicios.	PZA	1.00	\$1,190.00	\$1,190.00	5.00	\$5,950.00	5.00	\$5,950.00	3.00	\$3,570.00	13.00	\$15,470.00	0.00	\$0.00
	ACABADOS														
APL-IE-001	Aplanado interior y exterior de muros y plafon, con mortero cem-cal-are, en prop. 1:3:6 de 2c de espesor, a plomo y nivel con llana. P.u.o.t.	M2	91.82	\$129.27	\$11,869.57	459.10	\$59,347.86	459.10	\$59,347.86	275.46	\$35,608.71	1,193.66	\$154,304.43	0.00	\$0.00
PT-B-002	Pintura vinilica aplicada a 2 capas, inc. Resane y sellador vinilico y todo lo necesario para su correcta aplicacion. P.u.o.t.	M2	61.99	\$61.61	\$3,819.20	309.95	\$19,096.02	309.95	\$19,096.02	185.97	\$11,457.61	805.87	\$49,649.65	0.00	\$0.00
TB-PVC-3-003	Tuberia de pvc de 3" de diam. Para salida de agua.	M2	1.00	\$268.04	\$268.04	5.00	\$1,340.20	5.00	\$1,340.20	3.00	\$804.12	13.00	\$3,484.52	0.00	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION

GRUPO CONSTRUCTOR ARCHITETTI S DE R L DE C V
 MIGUEL HIDALGO #106 SUR COLONIA ZONA CENTRO
 SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 TEL. 01 01 (476) 743-39-61

FECHA DE REALIZACION: OBRAS: "CONSTRUCCION DE RECAMARA DE 16M2 EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO."
 LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 CONTRATO: OPM-SFR/2018-034.
 IMPORTE CONTRATADO: \$961,988.82
 IMPORTE DE AMPLIACION: \$0.00

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	30-abr-18	28-jul-18	IMPORTE CONTRATADO	\$961,988.82	ANTICIPO	4143-02749-2	13 de Abril de 2018	\$480,994.41
INICIO Y TERMINO REAL	07-may-18	04-ago-18	IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	4143-02750-4	13 de Abril de 2018	\$96,198.88
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00				
PRORROGA:	07-may-18	04-ago-18	TOTAL	\$961,988.82				
PRORROGA:	06-ago-18	08-sep-18	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$961,980.41				
			SANCION	\$0.00				
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$961,980.41				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST.3 (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM				
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
						FECHA	11-jun-18	FECHA	09-ago-18	FECHA	11-oct-18							
						PERIODO DEL PERIODO AL	07-may-18 05-jun-18	PERIODO DEL PERIODO AL	06-jun-18 05-jul-18	PERIODO DEL PERIODO AL	06-jul-18 04-ago-18							
	IMPERMEABILIZANTE																	
IMP-PRE-3.5-001	Sistema de impermeabilizacion de losas, incluye; limpieza de sup. Retirado mat. Con falsa adherencia, aplic. Primaria asfaltica 0.2l/m2 "Protecto primer" o equivalente catafateo de grietas, etc. c/cem plastico asfaltico "protecto cemento" o equivalente col. d/sist. laminar prefabricado vitroyay, compuesto por asfaltos modificados c/app (25% polipropileno atactico) reforzado con arena de fibra de vidrio 90gr/cm2 en cara superior, gravilla mineralizada esmaltada MCA 3M o equivalente a fuego	M2	18.00	\$101.77	\$1,831.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	234.00	\$23,814.18	234.00	\$23,814.18	0.00	\$0.00			
INSTALACION ELECTRICA																		
SL-C-FC-001	Salida de centro, incluye caja cuadrada, poliducto, cable, soquet y foco incandescente.	SAL	1.00	\$453.44	\$453.44	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	13.00	\$5,894.72	13.00	\$5,894.72	0.00	\$0.00			
SL-CC-p-002	Contacto doble polarizado y apagador sencillo, Incluye; tapa de 3 ventanas, contacto sencillo, poliducto, cable y chalupa.	SAL	1.00	\$451.72	\$451.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	13.00	\$5,872.36	13.00	\$5,872.36	0.00	\$0.00			
		SUBTOTAL		\$63,792.36	E-1	\$305,273.09	E-2		\$305,273.09	E-3		\$218,747.28	\$829,293.46		\$7.26			
		IVA 16 %		\$10,206.78		\$48,843.69			\$48,843.69			\$34,999.560	\$132,686.95		\$1.16			
		TOTAL		\$73,999.14		\$354,116.78			\$354,116.78			\$253,746.84	\$961,980.41		\$8.42			
13 RECAMARAS		TOTAL		\$961,988.82														